REQUERIMENTO Nº    ,

DE 2006.

Requeiro, nos termos do art. 222, caput e incisos,  do Regimento
Interno,  voto  de  aplauso à  iniciativa  das  Lojas  Maçônicas  e  de  seus
representantes  pela  organização  da  Campanha  Nacional  “Doação  de  Medula
Óssea”, lançada oficialmente no último dia 25 de março próximo passado.

Essa campanha é uma importante iniciativa que envolve membros
de duas potências maçônicas: Grande Loja e Grande Oriente do Brasil-RS, que
buscam conscientizar, nacionalmente, as pessoas sobre a importância da doação
de medula óssea.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2006.

Senadora Heloísa Helena – PSOL/AL